
Aj; ,. 11<., v. ł., a"~ i

LUBASZ

UCHWALA NR XXV /235/17
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 26 stycznia 2017 roku

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności na nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Lubasz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zmianami)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności na działce nr 120
położonej w obrębie wsi Sławno w związku z planowaną budową elektrowni wiatrowej.

§ 2 Obszar służebności określony na podstawie projekcji śmigła elektrowni wiatrowej
planowanej do budowy na działce nr 53/1 w Sławnie wynosi 200 m2.

§ 3. Treść służebności będzie polegała na prawie wkraczania (zachodzenia) łopat elektrowni
wiatrowej zlokalizowanej na działce nr 53/1 w Sławnie ponad powierzchnię działki
obciążanej nr 120 w Sławnie, stanowiącej własność Gminy Lubasz.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały nr XXV /235/17
Rady Gminy Lubasz
z dnia 26 stycznia 2017 roku

Ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości wymienionej w treści § 1. uchwały,
następuje w związku z planowaną budową elektrowni wiatrowej. Łopaty elektrowni
wiatrowej czasowo zachodzące ponad powierzchnię działki są urządzeniami trwale, fizycznie
i funkcjonalnie połączonymi z instalacjami energetycznymi służącymi do odprowadzania
(przesyłania) energii elektrycznej i dlatego mogą i powinny być również kwalifikowane jako
urządzenia, o których mowa wart. 49 Kodeksu Cywilnego, wodniesieniu do których
służebność przesyłu może być ustanowiona.

'A

~-w.~~je:.()ska


